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いきいき農園 外観写真

事業所概要

※１･･･ただし、食事提供体制加算対象者については、食材料費のみの負担とし、一日当たり２５０円とする。

作業・活動内容

運営主体 社会福祉法人ことの海会

住 所 長崎県大村市富の原１丁目１５６７－１

電話番号 47-8335 ＦＡＸ 47-8336

メール suzutanosato@cotton.ocn.ne.jp

ホームページ https://kotonoumi.com/

併設事業所 なし

サービス種別 就労継続支援Ｂ型

開所日・時間 月曜日～日曜日 ９：００～１７：００

利用対象者 知的障がい

利用定員 就労継続支援Ｂ型 （２０人）

送迎 あり（ただし、最寄りのバス停まで） 送迎の範囲 大村市内の一部及び諫早市の一部

において事業所が定めたルート

昼食 あり（５５０円）※１ 体験利用 あり（有料）

工賃 あり（月平均：約１5,０００円）

障害者就労支援施設 いきいき農園

いきいき農園では、心身に障害のある方々とともに野菜の生産・販売を行っています。大村市の認定農業

者（株）ふれあいファームと連携を図り、大村市内にあるハウスで安心・安全なレタスやミニトマトを栽

培しています。また事業所では選別・計量・袋詰め・袋とじなどの野菜の出荷作業を行っています。

愛情たっぷり

ミニトマト

水耕栽培による

レタスづくり

ココバック栽培による

ミニトマトづくり
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一日の流れ

イベント・年間行事

事業所ＰＲ

スタッフより 利用者の声

スタッフより 利用者の声

事業所までのアクセス 地図

大村方面より国道34号線を上り、

空港南口信号を左、株式会社アペックスを

右折すると、左手に看板が見えます。

事業所ホームページQR インスタグラム

８:３０～

８:５０

９:００～

12:00

12:00～

1３:00

13:00～

15:30

15:30～

16:00

16:00～

17:00

送迎・朝礼・

健康チェック

午前の作業 昼食・休憩 午後の作業 片付け・帰宅

準備、終礼

送迎

冬 忘年会（１２月）ほか

農業はとてもむずかしく、きついイメージがあると思いますが、いきいき農園では、水耕栽培

やココバック栽培という新しい農業をしています。 この農業は、誰もが取り組みやすく、体力的

にも負担の少ない農業です。 外で働くことが苦手な方には、事業所内でできる出荷作業にも取り

組むことができます。「誰もが活躍できる場所」をモットーに、活動と働きやすい環境を提供させ

ていただきます。 たくさんの仲間も待っています！ 楽しいこと、うれしいこと、働く喜びがき

っとみつかります！いっしょに愛情のこもった安心・安全な野菜をたくさんのお客さまに届けて

みませんか。

スタッフ一同、利用者の皆様が持

っている力を活かし、やりがいを

持って取り組むことができるよ

うに日々支援を行っています。

自分たちが育てた野菜を袋に

詰めたりすることが、とても楽

しいです。そして、それがお店

に並んでいるのを見ると、とて

もうれしいです。
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癒 外観写真

事業所概要

作業・活動内容

運営主体 特定非営利活動法人 癒

住 所 大村市黒丸町221番地1

電話番号 55-3258 ＦＡＸ 55-3258

メール iyashi@octp-net.ne.jp

ホームページ 無し

併設事業所

サービス種別 就労継続支援Ｂ型

開所日・時間 月曜日～金曜日 ９：００～１4：００ （土日、祝祭日に開所する場合有り）

利用対象者 知的障がい・精神障がい・難病

利用定員 就労継続Ｂ型（20人）

送迎 あり（無料） 送迎の範囲 竹松駅付近

昼食 あり（400円） 体験利用 あり（無料）

工賃 あり（月平均：約5,000円）

特定非営利活動法人 癒

癒では、昼食のお弁当作り（調理、盛り付け、配達、空箱回収等）を主に作業しています。

大口の注文等があった場合は祝祭日に作業をします。配達先は個人の方や企業、福祉施設などさま

ざまです。

写真 作業のようす 写真 配達のようす 写真 お弁当
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一日の流れ

イベント・年間行事

事業所ＰＲ

スタッフより 利用者の声

事業所までのアクセス 地図

・県営バス：竹松駅前より野岳行

立花バス停下車、徒歩10分

・自家用車：虹の原特別支援学校さんの

寄宿舎側のすぐ近く

9:00～

10:00

10:00～

10:50

10:50～

11:00

11:00～

11:50

11:50～

13:00

13:00～

13:50

13:50～

14:00

14:00～

14:50

作業

調理

作業

調理

盛付け

作業

配達

片付け

作業

配達

清掃

昼食

昼休み

作業

洗い物

清掃

作業

洗い物

清掃

送迎

春 お花見（4月）

夏 バーベキュー（６～7月頃）

秋

冬 クリスマス会（12月）、旅行（１～２月頃）

一人一人が調理、盛り付け、配達、片づけ等を分担して作業します。とてもチームワークが問われ

る作業です。利用者の方と職員が一丸となり時間内にお弁当を作り上げ、配達し終えたときの達成

感は大きいです。また、配達を通じていろいろな方々に出逢えるのも魅力の一つです。調理が苦手

だという方でも楽しんで作業してもらえると思います。

見学や体験利用等受け付けて

いますので、興味のある方は遠

慮せずご連絡下さい。

毎日、いろんな料理を作れるの

は勉強にもなるし、楽しいです

よ～！
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大村さくらの家 外観写真

事業所概要

作業・活動内容

運営主体 社会福祉法人 大村市手をつなぐ育成会

住 所 大村市木場1丁目１１０６－１１

電話番号 54-8422 ＦＡＸ 54-8422

メール o-sakura@octp-net.ne.jp

ホームページ https://oomurashi-sakuranoie.jp/

併設事業所

サービス種別 就労継続支援Ｂ型

開所日・時間 月曜日～金曜日 8：００～１7：００

利用対象者 身体障がい・知的障がい・精神障がい・発達障がい・高次脳機能障がい・難病

利用定員 就労継続支援Ｂ型（30人）

送迎 あり（無料） 送迎の範囲 大村市内周辺

昼食 なし（弁当持参又は弁当注文） 体験利用 あり（無料）

工賃 あり（月平均：令和４年度 実績 7,100円）

・印刷物封入作業、卓上カレンダー箱折り作業 ・きのこキャップ清掃 ・シーツ、枕カバーの

縫製 ・タオルの仕分け、たたみ作業・自主製品（ガーゼタオル、マスク等）製作 ・学生服等

の洗濯作業 ・雑貨（リサイクルショップ）の封入 ・職場体験実習 ・施設外就労（カーネー

ションのわきめ摘み作業、無人契約機の清掃）

写真 写真 写真

作業の様子

・縫製

・フラワー作業

作業の様子

・自主製品製作作業

施設外就労

・カーネーションの

わき芽摘み

大村さくらの家

mailto:o-sakura@octp-net.ne.jp
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一日の流れ

イベント・年間行事

余暇活動 カラオケを楽しまれている様子

事業所ＰＲ

スタッフより 利用者の声

事業所までのアクセス 地図

・県営バス：長崎医療センターバス停下車

徒歩10分

・JR : 岩松駅より徒歩15分

・自家用車：大村方面より国道34号線

長崎医療センター方面へ左折

ダイレックス交差点を右折

約50メートル先を斜め右へ

事業所ホームページQR

9:15～

9:20

9:30～

10:50

10:50～

11:00

11:00～

11:50

12:00～

13:00

13:00～

13:50

13:50～

14:00

14:00～

14:50

14:50～

15:30

15:30～

ラジオ

体操

朝礼

作業① 休憩 作業② 昼食

昼休み

作業③ 休憩 作業④ 掃除

終礼

送迎

・初詣 ・二十歳を祝う会 ・お花見

・ゆうあいスポーツ大会 ・クリスマス会

・カラオケ ・ボウリング大会 ・施設内レクリエ

ーション ・出店、イベント等の見学 その他

季節に応じた催し

行事の写真

大村さくらの家では、安定した就労環境の中で継続していく就労継続支援Ｂ型事業の支援サービス

を行っています。毎日の作業を通して知識や能力の向上を図り、実習や働くことの楽しさなど様々な

ことを体験していただきます。

 

長崎医療センター 

★ 

岩松駅 

国道３４号線 

大村さくらの家 

セブンイレブン 

● ダイレックス 

エレナ 
● もりもと歯科医院 

● 

● 

アットホームな雰囲気の中、と

ても明るく活気溢れる事業所

です。見学も随時可能です。

毎日、楽しく通所しています。

自分のペースに合わせた作業

を行えるので安心して作業が

できます。


