障害者就労支援施設 いきいき農園

運営主体社会福祉法人ことの海会							
住 所	長崎県大村市富の原1丁目1567-1						
電話番号	47-8335	47-8335 FAX 47-8336					
メール	suzutanosato@cotton.ocn.ne.jp						
ホームページ	https://kotonoumi.com/						
併設事業所	なし						



いきいき農園 外観写真

事業所概要

サービス種別	就労継続支援B型						
開所日•時間	月曜日~日曜日 9:00~17:00						
利用対象者	知的障がい						
利用定員	就労継続支援B型 (20人)	就労継続支援B型 (20人)					
送迎	あり(ただし、最寄りのバス停まで) 送迎の範囲 大村市内の一部及び諫早						
	において事業所が定めたルート						
昼食	あり(550円)※1 体験利用 あり(有料)						
工賃	あり(月平均:約15,000円)						

^{※1…}ただし、食事提供体制加算対象者については、食材料費のみの負担とし、一日当たり250円とする。

作業•活動内容

いきいき農園では、心身に障害のある方々とともに野菜の生産・販売を行っています。大村市の認定農業者(株)ふれあいファームと連携を図り、大村市内にあるハウスで安心・安全なレタスやミニトマトを栽培しています。また事業所では選別・計量・袋詰め・袋とじなどの野菜の出荷作業を行っています。



愛情たっぷり



ココバック栽培による ミニトマトづくり



水耕栽培による レタスづくり

一日の流れ

8:30~	9:00~	12:00~	13:00~	15:30~	16:00~
8:50	12:00	13:00	15:30	16:00	17:00
送迎・朝礼・ 健康チェック	午前の作業	昼食•休憩	午後の作業	片付け・帰宅 準備、終礼	送迎

イベント・年間行事

冬 忘年会(12月)ほか

事業所PR

農業はとてもむずかしく、きついイメージがあると思いますが、いきいき農園では、水耕栽培やココバック栽培という新しい農業をしています。 この農業は、誰もが取り組みやすく、体力的にも負担の少ない農業です。 外で働くことが苦手な方には、事業所内でできる出荷作業にも取り組むことができます。「誰もが活躍できる場所」をモットーに、活動と働きやすい環境を提供させていただきます。 たくさんの仲間も待っています! 楽しいこと、うれしいこと、働く喜びがきっとみつかります!いっしょに愛情のこもった安心・安全な野菜をたくさんのお客さまに届けてみませんか。

スタッフより

スタッフ一同、利用者の皆様が持っている力を活かし、やりがいを持って取り組むことができるように日々支援を行っています。

利用者の声

自分たちが育てた野菜を袋に 詰めたりすることが、とても楽 しいです。そして、それがお店 に並んでいるのを見ると、とて もうれしいです。

事業所までのアクセス

大村方面より国道 34 号線を上り、 空港南口信号を左、株式会社アペックスを 右折すると、左手に看板が見えます。

事業所ホームページ QR インスタグラム





地図



特定非営利活動法人癒

運営主体	特定非営利活動法人 癒						
住 所	大村市黒丸町 221 番地 1						
電話番号	55-3258	55-3258 FAX 55-3258					
メール	iyashi@octp-net.	iyashi@octp-net.ne.jp					
ホームページ	無し						
併設事業所							



癒 外観写真

事業所概要

サービス種別	就労継続支援B型						
開所日•時間	月曜日~金曜日 9:00~14:00 (土日、祝祭日に開所する場合有り)						
利用対象者	知的障がい・精神障がい・難病						
利用定員	就労継続B型(20人)						
送迎	あり (無料) 送迎の範囲 竹松駅付近						
昼食	あり(400円) 体験利用 あり(無料)						
工賃	あり(月平均:約5,000円)						

作業•活動内容

癒では、昼食のお弁当作り(調理、盛り付け、配達、空箱回収等)を主に作業しています。 大口の注文等があった場合は祝祭日に作業をします。配達先は個人の方や企業、福祉施設などさまざまです。

写真 作業のようす



写真 配達のようす



写真 お弁当



-日の流れ

9:00~	10:00~	10:50~	11:00~	11:50~	13:00~	13:50~	14:00~	
10:00	10:50	11:00	11:50	13:00	13:50	14:00	14:50	
作業	作業	作業	作業	昼食	作業	作業	送迎	
調理	調理	配達	配達	昼休み	洗い物	洗い物		
	盛付け	片付け	清掃		清掃	清掃		

イベント・年間行事

春 お花見(4月)

夏 バーベキュー(6~7月頃)

秋

冬 クリスマス会(12月)、旅行(1~2月頃)

事業所PR

一人一人が調理、盛り付け、配達、片づけ等を分担して作業します。とてもチームワークが問われ る作業です。利用者の方と職員が一丸となり時間内にお弁当を作り上げ、配達し終えたときの達成 感は大きいです。また、配達を通じていろいろな方々に出逢えるのも魅力の一つです。調理が苦手 だという方でも楽しんで作業してもらえると思います。

スタッフより

見学や体験利用等受け付けて いますので、興味のある方は遠

慮せずご連絡下さい。

事業所までのアクセス

• 県営バス: 竹松駅前より野岳行

立花バス停下車、徒歩 10分

自家用車:虹の原特別支援学校さんの

寄宿舎側のすぐ近く

利用者の声

毎日、いろんな料理を作れるの は勉強にもなるし、楽しいです よ~!

地図



大村さくらの家

運営主体	社会福祉法人 大村市手をつなぐ育成会					
住 所	大村市木場 1 丁目 1 1 0 6 - 1 1					
電話番号	54-8422 FAX 54-8422					
メール	o-sakura@octp-net.ne.jp					
ホームページ	https://oomurashi-sakuranoie.jp/					
併設事業所						



大村さくらの家 外観写真

事業所概要

サービス種別	就労継続支援B型					
開所日•時間	月曜日~金曜日 8:00~17:00					
利用対象者	身体障がい・知的障がい・精神	障がい・発達障が	い・高次脳機能障がい・難病			
利用定員	就労継続支援B型(30人)					
送迎	あり (無料) 送迎の範囲 大村市内周辺					
昼食	なし(弁当持参又は弁当注文) 体験利用 あり(無料)					
工賃	あり(月平均:令和4年度 実績 7,100円)					

作業•活動内容

・印刷物封入作業、卓上カレンダー箱折り作業 ・きのこキャップ清掃 ・シーツ、枕カバーの 縦製 ・タオルの仕分け、たたみ作業・自主製品(ガーゼタオル、マスク等)製作 ・学生服等 の洗濯作業 ・雑貨(リサイクルショップ)の封入 ・職場体験実習 ・施設外就労(カーネー ションのわきめ摘み作業、無人契約機の清掃)







作業の様子

- 縫製
- フラワー作業

作業の様子

• 自主製品製作作業

施設外就労

カーネーションの わき芽摘み

一日の流れ

9:15~	9:30~	10:50~	11:00~	12:00~	13:00~	13:50~	14:00~	14:50~	15:30~
9:20	10:50	11:00	11:50	13:00	13:50	14:00	14:50	15:30	
ラジオ	作業①	休憩	作業②	昼食	作業③	休憩	作業④	掃除	送迎
体操				昼休み					
朝礼								終礼	

イベント・年間行事

- 初詣二十歳を祝う会お花見
- ゆうあいスポーツ大会クリスマス会
- カラオケ ・ボウリング大会 ・施設内レクリエ ーション ・出店、イベント等の見学 その他 季節に応じた催し



余暇活動 カラオケを楽しまれている様子

事業所PR

大村さくらの家では、安定した就労環境の中で継続していく就労継続支援B型事業の支援サービスを行っています。毎日の作業を通して知識や能力の向上を図り、実習や働くことの楽しさなど様々なことを体験していただきます。

スタッフより

アットホームな雰囲気の中、と ても明るく活気溢れる事業所 です。見学も随時可能です。

利用者の声

毎日、楽しく通所しています。 自分のペースに合わせた作業 を行えるので安心して作業が できます。

事業所までのアクセス

・ 県営バス: 長崎医療センターバス停下車

徒歩 10分

• JR : 岩松駅より徒歩 15 分

・自家用車:大村方面より国道34号線

長崎医療センター方面へ左折 ダイレックス交差点を右折

約50メートル先を斜め右へ

事業所ホームページ QR



地図

